
 
Poder Legislativo 

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Quitéria do Maranhão - MA 
CNPJ: 07.376.031/0001-90 

 
 

 

 PORTARIA Nº 01/2026                   

Santa Quitéria – MA, 01 de janeiro de 2026  

O presidente da Câmara de Vereadores de Santa Quitéria do Maranhão, o 

vereador George Ricardo Caldas Pimentel, no uso de suas atribuições legais, nos termos 

da lei orgânica do município e do regimento interno. 

CONSIDERANDO O Regimento interno da Câmara Municipal de Santa 

Quitéria do Estado do Maranhão.  

RESOLVE  

Art. 1º Exonerar da função de ASSESSORA PARLAMENTAR a servidora 

DAIANE VIANA GALVAO, brasileira, solteira, inscrita no CPF Nº 072.169,253-27.  

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.  

Gabinete da Presidência, Santa Quitéria do maranhão – 01 de janeiro 2026. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

GEORGE RICARDOCALDAS PIMENTEL  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 


		2026-01-19T10:54:36-0300
	GEORGE RICARDO CALDAS PIMENTEL:85479616315




